Como tarifa por el servicio de evaluación del Derecho Ambiental, el señor BLASCO DE JESÚS JUVINAO RIQUETT, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 12.613.584 de Ciénaga, deberá cancelar por una sola vez, a favor de la Corporación 
Autónoma Regional del Valle del Cauca - CVC, la suma de DOSCIENTOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS DOS PESOS M/C ($ 
216.702.oo) de acuerdo con lo establecido en la Resolución 0100 No. 0100 - 0403 del 31/05/2019, expedida por la entidad. 

PARÁGRAFO PRIMERO: La suma anteriormente expresada deberá ser cancelada mediante factura o tabulado entregada por la 
Dirección Ambiental Regional,  Pacífico Este, con sede en el municipio de Dagua.

[...]

del código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011). 

Que, el día 13 de septiembre de 2019 fue cancelado el valor estipulado por concepto de la evaluación del trámite administrativo de 
concesión de aguas, a través de factura, por valor de trescientos tres mil quinientos ochenta y ocho pesos m/c ($ 303.588.oo). 

Que, mediante oficio 0763-415452019 del 24 de septiembre de 2019 se informó al señor Francisco Javier Murcia Polo, que el 23 de 
octubre de 2019, se llevaría a cabo la visita al predio. 

Mediante oficio No. 0763-415452019 del 24 de septiembre de 2019 se solicitó a la alcaldía municipal de Calima El Darién, la fijación

[...]

71.624.537, en calidad de propietaria del predio denominado Planta Hidroeléctrica Calima, matricula inmobiliaria 
373-67319, localizado en la vereda Madroñal, jurisdicción del municipio de Calima El Darién, departamento Valle del Cauca, aguas 
provenientes de la quebrada Piedra Blanca, fuente tributaria del Río Calima, en la cantidad equivalente a CERO PUNTO 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS LITROS POR SEGUNDO (0.446 L/S) es decir 119.232 M3/mes. 

PARAGRAFO 1.1: El predio denominado Planta Hidroeléctrica Calima, matricula inmobiliaria 373-67319, se encuentra dentro de la 
Zona de Reserva Forestal del Pacifico de que trata la Ley 2da de 1959, por ello, el propietario del inmueble no puede realizar

[...]

TASAS POR USO DE AGUA - El concesionario queda obligado a pagar la tasa por uso de acuerdo con las 
normas vigentes. Para efectos del pago de la Tasa por la Utilización de las aguas que fija la Corporación para las aguas 
provenientes de la quebrada Piedra Blanca, fuente tributaria del Río Calima, en la cantidad equivalente a CERO PUNTO 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS LITROS POR SEGUNDO (0.446 L/S) es decir 119.232 M3/mes. 

PARAGRAFO 2.1: La Corporación remitirá los tabulados para el cobro de la tarifa a la siguiente dirección: Calle 15 No. 29 B – 30 
Autopista Cali – Yumbo, Yumbo Valle. 

De no recibir el tabulado en mención, el beneficiario de la presente concesión deberá presentarse en la Oficina de Operación

[...]

artículos 65 y 73 del código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011). 

Que el 27 de noviembre de 2019, fue cancelado el valor estipulado por concepto de evaluación del trámite administrativo de 
concesión de aguas superficiales, a través de factura de venta No. 89265977 por valor de un millón trescientos tres mil setecientos 
treinta y cuatro pesos m/c         ($ 1.303.734.oo). 

Que mediante oficio 0761-698002019 del 3 de diciembre de 2019 se informó a la señora Fabiola García Henao, que el 19 de 
diciembre de 2019, se llevaría a cabo la visita. 

Mediante oficio No. 0761-698002019 del 3 de diciembre de 2019 se solicitó a la alcaldía municipal de Dagua, la fijación del aviso